## 令和6年度(第25回)

## 静岡県シングルスソフトテニス選手権大会

## 兼 第78回国民スポーツ大会成年の部静岡県代表候補選手選考会 要項

1 主 催 静岡県ソフトテニス連盟

2 主 管 静岡県ソフトテニス連盟競技委員会・強化委員会

3期 日 令和6年4月27日(土) 8時30分~8時50分 受付

9時00分 開会式開始

開会式終了後 試合開始

## (予備日:なし)

4会 場 静岡市有度山総合公園体育施設テニスコート

5 種 別 一般男子・一般女子 (国体種別:成年男子・成年女子)

6 ル ー ル (公財)日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックによる。 (7 ゲーム)

7 使 用 球 アカエム

- 8 参加 資格(1)日本国籍を有する者であること。※例外規規定あり、日本スポーツ協会 H P 等を参照のこと。 所属は、居住地を示す現住所(国体本大会参加時まで引き続き静岡県内に居住していなければ ならない。)及び勤務地又はふるさと選手制度による「ふるさと」のいずれかとする。
  - (2)2006年4月1日以前に生まれた者
  - (3)第77回又は鹿児島特別大会において選手および監督の資格で参加(した者は、次の場合を除き 第77回又は鹿児島特別大会と異なる都道府県から参加することはできない。(予選を含む)
    - a 2023年度に学校教育法第1条に規定する学校を卒業した者
    - b 結婚又は離婚に係る者(1回のみ)
    - c ふるさと選手制度を活用する者 ※過去に他都道府県で登録したものを除く

9 試合方法 トーナメント戦を基本とするが、参加数によりリーグ戦とする。

- 10 参 加 数(1)制限をしない。
  - (2)県外在住の選手(主に大学生)は、「ふるさと登録」を行うことを条件に参加できる。 ※住民票が県内であっても、実際に居住する場所が県外の場合、「ふるさと登録」を行うこと。
- 11 参 加 料 1人 1,500円
- 12 申込方法 申込期間:令和6年4月1日(月)~4月19日(金)必着
  - (1)添付の申込者に必要事項を記載し県連盟にメール送信し、参加料を送金する。(同一日とすること)
  - (2)ふるさと登録選手は、「ふるさと登録(使用)届」を提出すること。

申込先 静岡県ソフトテニス連盟 事務局宛

 $F\ A\ X \quad \ 0\ 5\ 4\ -\ 3\ 7\ 4\ -\ 0\ 8\ 0\ 6$ 

メール shizusta@na.commufa.jp

メールのみ受付

振込口座 郵便振替 00810-8-116011

口座名義 静岡県ソフトテニス連盟

- 13 表 彰 参加数が5名以内の場合は1位のみ、6~8名の場合は2位まで、9名以上の場合は3位まで とする。
- 14 そ の 他(1)上位4名は令和7年度全日本シングルス選手権大会の出場権を得る。(ただし7年度静岡県登録者1
  - (2)ユニフォーム等の着用基準は、日本連盟と同一とする。
  - (3)オーバーウエアを認めるが、日本連盟指定のゼッケンを最上衣に着用すること。
  - (4)本大会の1位を国民体育大会(東海ブロック大会)の代表候補選手とする。
  - (5) 審判は審判ワッペンを着用すること。(各自持参のこと)
  - (6)「ふるさと制度」による参加者は、下記の届出書類を参加申込みと同時に提出のこと。
    - ① 本年初めて「ふるさと登録」をする者は、「様式1-A」の登録届を提出する。
    - ② 昨年以前に「ふるさと登録」をしてある者は、「様式1-B」の使用申請届を提出する。

※一度登録した「ふるさと」は変更できません。

提出先 静岡県ソフトテニス連盟 (メールにて)

- (7)主催者は競技中の障害などの応急処置は行うが、その後の責任は負わない。
- (8)雨天および災害、疾病等により大会が中止となった場合は、原則として参加料は返却しない。
- (9)悪天候により大会実施が危ぶまれる場合の開催の有無は、当日の午前7時に決定します。

静岡県ソフトテニス連盟ホームページに掲載し、お知らせします。

問合せ先 県連事務局 漆畑勝之 電話 054-374-0704